Funcionamiento
seguro a plena carga
con una temperatura
ambiente de hasta
50 °C
Comparación de características
y especificaciones para los convertidores
iC2-Micro y VLT® Micro Drive FC 51

iC2-Micro VLT® Micro Drive FC 51
Código del modelo Protec-
ción
Nivel
de CEM
Chopper
de
frenado
Código descriptivo Protec-
ción
Nivel
de CEM
Chopper
de
frenado
0,18/0,24 1,2 N.A. FC-51PK18S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 No
0,37/0,5 2,2 iC2-30FA1N02-02A2E20F0+ACXX
iC2-30FA1N02-02A2E20F4+ACXX
MA01c C1 y C4 No FC-51PK37S2E20H3XXCXXXSXXX M1 C1 No
0,75/1,0 4,2 iC2-30FA1N02-04A2E20F0+ACXX

Código del modelo Protec-
ción
Nivel
de CEM
Chopper
de
frenado
Código descriptivo Protec-
ción
Nivel
de CEM
Chopper
de
frenado
0,18/0,24 1,2 N.A. FC-51PK25T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 No
0,37/0,5 2,4 iC2-30FA3N02-02A4E20F4+ACXX MA01a C4 Sin FC-51PK37T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 No
0,75/1,0 4,2 iC2-30FA3N02-04A4E20F4+ACXX MA01a C4 Sin FC-51PK75T2E20H3XXCXXXSXXX M1 C2 No
1,5/2,0 7,8 iC2-30FA3N02-07A8E20F4+ACBC MA02a C4 Sí FC-51P1K5T2E20H3BXCXXXSXXX M2 C2 No
2,2/3,0 11 iC2-30FA3N02-11A8E20F4+ACBC MA03a C4 Sí FC-51P2K2T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 No
3,7/5,0 15,2 iC2-30FA3N02-15A8E20F4+ACBC MA03a C4 Sí FC-51P3K7T2E20H3BXCXXXSXXX M3 C2 Sin
5,5/7,5 24,2 iC2-30FA3N02-24A2E20F4+ACBC MA04a C4 Sí
N.A.7,5/10 31,0 iC2-30FA3N02-31A0E20F4+ACBC MA04a C4 Sí
11/15 46,2 iC2-30FA3N02-46A2E20F4+ACBC MA05a C4 Sí
Tensión 3 × 380-480 V CA